
D E C R E T O D E

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 2290
QUILLÓN, miércoles 1 octubre 2014

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES
2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-

- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-2990
- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,34-494

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR(ES):ORMEÑO JIMÉNEZ ANDRÉS ALBERTO RUT:10.847.868-3

LA SUMA DE $:113.400
Y SON:CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
CANCELA BOLETA DE HONORARIOS N° 41 POR $ 126.000.- DE ANDRÉS ALBERTO ORMEÑO
JIMÉNEZ, POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS AGRÍCOLAS, LABORATORIO ENOLOGICO, DEC
ALCALDICIO N° 562, DE FECHA 10 DE ABRIL 2014, QUE APRUEBA CONTRATO, HONORARIAS-"

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2014, SE ADJUNTA CERTIFICADO N° 339 EMIT
FIRMADO POR DON VLADIMIR PEÑA MAHUZIER, ADMINISTRADOR MUNICIPAL.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA
CUENTA
2152103001

1110204

2141103

C.COSTO DENOMINACIÓN DEBE
300327 Honorarios a Suma Alzada - 126.000

Cta.Cte N° 52509000018 Fot

Rehencion 10%

HABER RUT
10847868-3

113.400 10847868-3

12.600 10847868-3

DCTO.
B-41

C-

B-41

TOTALES : 126.000 126-000



N° DEPOSITO 000163260840
Santiago, 11 de Octubre 2014

CERTIFICADO DE PAGO

BancoEstado certifica que nuestro cliente ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN-MUNICIPAL Rut: 69.141.400-0 nos

ha instruido con Fecha 08/10/2014 el siguiente pago por concepto de Proveedores al beneficiario:

Beneficiario

.
Rut
Nombre
Fecha de Pago

Monto $
Forma de Pago "<

Banco
Estado

10.847.868-3
ANDRÉS ALBERTO ORMENO JIMÉNEZ

09/10/2014
113.400

Abono en CuentaRUT
BANCOESTADO

Pagado

Referido a los siguientes documentos:

Documentos

Boleta

Tipo Número
41

Monto $
113.400

Atentamente,

Banco Estado



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

Fecha

Hora

Pag.

01/10/2014

11:55 (pchavez)
1

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO

FECHA

Lin CTA

1 53103

2 2152103001

0-2.990

01/10/2014 GLOSA

DENOMINACIÓN

Otras Remuneraciones

Honorarios a Suma Alzada -
Personas Naturales

SE PAGA HONORARIOS

Subl'rog C.COSTO

000000

1 300327

MES DE SEPTIEMBRE 2014

DEBE HABER OBLIG. RUT DOC.

126.000 0

0 126.000 34-494 10.847.86^-3 B-41

TOTALES 126.000 126.000

EMI' OR



ANDRÉS ALBERTO ORMENO JIMÉNEZ

RUT: 10847868-3
GIROfS): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES

N.C.P.,
SERVICIOS EN GENERAL

THOMPSON 81 Villa/Pob. VILLA LOS NARANJOS, QUILLÓN

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRÓNICA

N°41

Señor(es): ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
Domicilio: 18 DE SEPTIEMBRE 250, QUILLÓN, QUILLÓN

Fecha: 25 de Septiembre de 2014

Rut: 69141400-0

Por atención profesional:

pR^STABoisTDE^ERVICIOS AGRÍCOLA ( LABORATORIO
¡ENOLOGICO) CORRESPONDIENTE^MES SEPJEMBRE 2014.:

Total Honorarios $:

10% Impío. Retenido:

Total:

Fecha / Hora Emisión: 25/09/2014 16:15

126.000:

1084786800041BB78A17
Res. Ex. N°83 de 30/08/2004

Verifique este documento en www.sii.cl

01201409251615

32)



CERTIFICADO N°

Don Vladimir Peña Mahuzier, Administrador Municipal Y Osvaldo
Alcayaga Benavente, Jefe Odel, Certifican que, el Sr, Andrés Ormeño
Jiménez, Rut. 10.847.868-3 Encargado análisis de vino en Laboratorio
Enológico, ha cumplido con las actividades establecidas en su contrato de
trabajo a honorarios con la Municipalidad de Quillón, durante el mes de
Septiembre del presente año.

Se otorga el presente Certificado para ser presentado en la Dirección
de Administración y Finanzas a fin de tramitar el pago de sus honorarios.

Osv Benavente
ODEL

uzier
Municipal

Quillón, Septiembre de 2014.-

OFICJNA DE DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN



REPÚBLICA DE CHILE
REGIÓN DEL BÍO-BÍO
I. MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
Oficina de Desarrollo Económico Local

ORDEN DE PAGO INTERNA N° 113 /

FECHA: Quillón, Septiembre de 2014
j**

DE: VLADIMIR PENA MAHUZIER
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

A : LUIS TOLEDO VILLAGRA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ENTRADA ,.

ÍRAMITE

MATERIA; Solícita pago que índica de acuerdo con antecedentes ÜU¿ s'eñala. urjcvio visto, bueno de
presupuesto,

Partes y Archivos

1.- PROVEEDOR
2.- R.U.T. N°
3.- DOCUMENTO
4.- POR CONCEPTO DE
5.- POR LA CANTIDAD DE (en $
y en palabras)
6.- CÓDIGO PRESUPUESTARIO

Andrés Alberto Ormeño Jiménez
10.847.868-3
Boleta de Honorarios
Prestación de servicios agrícolas Laboratorio Enoíógico.
$ 126.000,-

Para cursar la presente O.P.I. se han considerado los siguientes antecedentes:

1.- ORDEN DE COMPRA N°
2.- DECRETO ALCALDICIO N°
3.- RESOLUCIÓN N°
4.- OTROS DOCUMENTOS
5.- OBSERVACIONES

DE FECHA
DE FECHA :
DE FECHA

Vo B° PRESUPUESTO
Nombre Funcionario: Luis Toledo

Distribución:
Presupuesto.

- Archivo ODEL



INFORME MES SEPTIEMBRE DEL 2014

FECHA

01/09/2014

01/09/2014

01/09/2014

03/09/2014

03/09/2014

03/09/2014

10/09/2014

10/09/2014

10/09/2014

17/09/2014

17/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

NOMBRES AGRICULTOR
JUAN LAGOS SALAZAR

JOSÉ FDO. VALENZUELA

DOMINGO JARA JARRA

DOMINGO VALENZUELA P.

PATRICIO VALENZUELA ONATE

DOMINGO JARA JARRA

JUAN REBOLLEDO C.

CARLOS VALENZUELA PEÑA

JUAN FUENTEALBAS.

LEONEL SÁNCHEZ R.

JUAN BARRIGA URIBE

SERGIO RIQUELME

JOSÉ FUENTEALBA SILVA

JUAN LAGOS SALAZAR

PATRICIO VALENZUELA OÑATE

TfRSO GARCÍA MELÓ

RUT

04.864.327-2

06.714.710-3

05.212.940-0

10.818.691-7

11.913.896-5

05.212.940-0

09.643.574-6 *

07.640.594-8
12.042.266-9

10.200.399-3
15.164.807-K

07.260.419-9

03.345.378-7

04.864.327-2

11.913,896-5

03.238.486-2

N ° ANÁLISIS
1

2

1

1

2

5

1

1

1

2

1

1

2

2

1

3

1

1

1

TIPO DE VINO
BLANCO

BLANCO

TINTO

TINTO

BLANCO

TINTO

BLANCO

TINTO

TINTO

BLANCO

BLANCO

TINTO

BLANCO

BLANCO

TINTO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

TIPO DE ANÁLISIS:
- DENSIDAD

- GRADO ALCOHÓLICO

- S02 LIBRE

- S02 TOTAL

- ACIDEZ VOLÁTIL

- ACIDEZ TOTAL

- COMBINADO S02

ARGADO ANÁLISIS

ANDRÉS ALBERTO ORMEÑO JIMÉNEZ

10.847.868-3


